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des Chaines Hételieres

PERFORMANCES HOTELIERES MENSUELLES

L'hotellerie francaise entre dans un nouveau cycle

Apres un été 2022 record, qui suivait dans certains territoires des records en 2021, aolt 2023 marque un ralentissement des
performances comparé a la méme période en 2022. Les fondamentaux demeurent mais certaines tendances dessinent les prémices de
I'entrée du secteur dans un nouveau cycle. Les prix moyens ont pour un nouveau mois permis aux hételiers de maintenir un RevPAR en
hausse. Globalement ils progressent de 1,4% par rapport a ao(t 2022 - période a laquelle les prix avaient déja trés fortement évolué a la
hausse - et de 22,4% par rapport a aolt 2019. Ce sont les établissements moyen et haut de gamme qui affichent les meilleures
progression grace d'une part a une occupation quasiment stable, d'autre part, un éventail de prestations qui leur a permis de tirer encore
plus les prix vers le haut. -0,6 point d'occupation en haut de gamme et -0,8 point en moyen de gamme. La fréquentation des hotels
économiques est en revanche en retrait de 2,1 points, celle de I'h6tellerie budget a baissé de 3,7 points. Les deux segments ont adopté la
stratégie du prix pour maintenir un RevPAR positif mais il semblerait que la clientéle loisirs soit de plus en plus sensible a ce facteur en
période de baisse durable de pouvoir d'achat face a l'inflation. In fine, les RevPAR progressent peu par rapport a I'été 2022 avec
globalement +1,4% de revenu par chambre disponible. C'est le segment moyen de gamme qui progresse le mieux a +3,4%, suivi de
I"économique, du budget et du haut de gamme.

Toutefois, quand on prend un peu de recul en comparant les données a aolt 2019, les progressions de performances atteignent 22,4%
tous segments confondus. L'Ile-de-France et les Hauts de France sont les deux régions & afficher la progression de RevPAR la plus
importante par rapport a aolt 2022, respectivement +5,8 et + 3,2%. Des destinations balnéaires, c’est la Nouvelle Aquitaine qui s'en tire le
mieux avec un RevPAR en hausse de 1,7% bien que la fréquentation soit en recul de 2,7 points.

Les dynamiques de fréquentation en période de vacances scolaires évoluent avec une appétence pour les destinations moins soumises
aux impacts du changement climatique. Toutefois, si les régions Provence Alpes Cote d’Azur et Corse ont des évolutions de performances
en retrait, elles demeurent les destinations championnes de I'été avec des remplissages respectifs 81,09 % et 92,31%. Ce sont également
les deux régions championnes qui affichent les meilleurs RevPAR avec 224,92€ HT en Corse et 173,79 € HT en Région Sud. Deux
territoires qui ont besoin de ces performances pour maintenir la rentabilité de leurs actifs fortement soumis a la saisonnalité. La
Normandie talonne la Nouvelle Aquitaine avec un taux d'occupation a 73,06% contre 74,87% pour la région bordée par |I'Atlantique. La
Bretagne n’est pas en reste avec 75,03% de TO. La Région Centre n'a pas bénéficié a plein de son tourisme culturel ou d'itinérance douce
avec un recul 5,2 points de TO, le plus fort parmi les régions francaises. Comparés a 2019, les taux d'occupation sont en retrait dans toutes
les régions mais les RevPAR sont tous en progression. Une démonstration claire de I'activation du levier prix moyen qui est toutefois a
manier désormais avec précaution face a la sensibilité accrue des consommateurs a ce facteur qu'ils soient clientéles loisirs ou corporate.
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Groupement National

M des Chaines Hoteliéres

LES PERFORMANCES AU NIVEAU NATIONAL

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Prix Moyen HT
ao(t 23 Var. vs 201 ao(t 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019
aolt 23 aolt 23 aodt 23

Super-économique 68,2% -3,1 62,2 24,3% 42,4 18,9% 65,6% -1,8 59,0 20,4% 38,7 17,2%
Economique 66,8% -4,0 82,7 24,6% 55,2 17,5% 66,0% -2,6 85,3 20,0% 56,3 15,4%
Moyen de Gamme 70,6% -1,9 128,6 27,4% 90,8 23,9% 67,9% -1,5 131,6 23,3% 89,4 20,7%
Haut de Gamme 70,8% -6,0 308,8 34,9% 218,7 24,3% 68,7% -3,8 279,6 35,1% 192,2 28,0%
France 68,8% -3,5 123,1 28,6% 84,7 22,4% 66,8% -2,2 117,4 25,5% 78,4 21,5%
Paris 74,8% -1,6 185,4 39,6% 138,7 36,6% 78,5% -0,4 2225 38,0% 174,7 37,4%
lle-de-France (hors Paris) 59,4% -4,1 82,8 22,5% 49,2 14,6% 67,5% -4,4 95,6 18,5% 64,5 11,3%
Province 70,1% -3,7 119,0 25,8% 83,5 19,5% 64,1% -2,0 96,6 19,9% 61,9 16,3%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Prix Moyen HT

Grandes Zones UMIH aolt 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019
aolt 23 aolt 23 aodt 23

Nord-Ouest 70,0% -4,5 100,5 19,6% 70,4 12,4% 62,5% -2,3 88,5 14,5% 55,3 10,4%
Nord-Est 62,0% -2,8 81,4 24,9% 50,5 19,5% 61,6% -2,2 78,9 17,6% 48,6 13,5%
Sud-Est 74,2% -2,4 169,7 30,9% 125,8 26,7% 66,7% -0,8 131,1 26,0% 87,5 24,4%
Sud-Ouest 72,0% -5,9 99,6 18,7% 71,7 9,8% 62,8% -2,7 87,5 15,6% 55,0 10,8%
lle-de-France 66,2% -3,0 132,2 34,7% 87,5 28,7% 72,4% -2,4 154,5 32,4% 111,8 28,0%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hoteliéres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST
AOUT 2023 VS JUILLET 2019
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GNC

Groupement National

M des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

14 Calvados

Taux d'Occupation %

aolt 23

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

23 Var. vs 2

RevPAR HT

Var. vs 2

Taux d'Occupation %

Cumul a fin
aolt 23

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Cumul a fin Var. vs 2 mul a fin
ao(t 23 ' ao(t 23

Super-économique 83,3% -3,3 69,4 20,5% 57,8 15,9% 61,4% -2,7 60,4 16,3% 37,1 11,5%
Economique 75,3% -7,3 97,0 20,0% 73,0 9,4% 59,2% -6,1 86,7 15,4% 51,3 4,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
14 Calvados 76,5% -5,6 1448 15,0% 110,7 7,1% 58,3% -7,9 126,0 10,6% 73,5 -2,7%
Caen 76,5% -2,5 81,9 24,7% 62,6 20,8% 61,2% -2,6 78,5 13,1% 48,1 8,5%

Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT Taux dOccupation %

27 Eure ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019 Cumf" A
aolt 23 aolt 23 ao(t 23

Super-économique 47,7% -6,2 39,7 5,5% 18,9 -6,6% 52,4% -6,8 41,1 8,6% 215 -3,8%
Economique 50,3% -9,7 59,0 24,2% 29,7 4,1% 58,5% -3,5 63,1 18,8% 36,9 12,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
27 Eure 49,5% -7,5 57,2 16,7% 28,3 1,3% 56,5% -4,3 62,1 18,7% 35,1 10,2%
Evreux 52,8% -6,2 51,4 16,8% 27,2 4,5% 57,2% -4,9 56,4 15,3% 32,3 6,3%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin

Taux d'Occupation %

RevPAR HT

Taux d'Occupation %

76 Seine Maritime Cumul a fin

aoat23 aolt 23

Var. vs 2 Var. vs 2 Var. vs 2

Super-économique 69,7% -2,7 57,6 16,1% 40,2 11,7% 60,6% 1,2 53,1 9,5% 32,2 11,7%
Economique 66,9% -4,1 70,6 10,4% 47,3 4,0% 56,2% -6,8 71,3 7,1% 40,1 -4,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

76 Seine Maritime 70,6% -3,1 77,6 12,6% 54,8 7,9% 60,7% -2,4 76,4 7,7% 46,4 3,6%
Rouen 68,1% -3,1 775 8,0% 52,8 3,3% 64,4% -34 80,9 5,9% 52,1 0,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin Var. vs 2 mul a fin Var. vs 2
aodt 23 ' ao(t 23 ' aodt 23 '

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 75,8% -1,8 81,8 16,8% 62,0 14,1% 64,8% 2,9 76,2 16,4% 49,4 21,9%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
50 Manche 79,9% -0,5 86,9 22,8% 69,5 22,1% 65,9% 3,1 79,8 19,7% 52,6 25,6%
Saint-L6/Cherbourg 70,9% -2,5 76,5 28,3% 54,3 24,0% 63,6% 0,1 74,1 20,8% 47,1 21,0%

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumulafin |y vso019 | CUMMAfin |\ ysop1g | CUMUIAfin Ty vs 2019
aolt 23 aolt 23

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Prix Moyen HT RevPAR HT

Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019

Taux d'Occupation %

aodt 23

aolt 23
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 57,6% -2,5 72,1 17,9% 41,5 13,0% 60,0% -3,3 73,9 12,9% 44,4 7,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
61 Orne 60,8% -1,1 67,2 16,3% 40,9 14,2% 61,2% -2,3 68,0 14,5% 41,6 10,4%
Alengon nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
22 Cote d'Armor ao(t 23 Var. vs 2019 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 Cum}ll ATl Cumtll ATl Var. vs 2019 Cum}ll ATl Var. vs 2019
ao(t 23 ao(t 23 aolt 23
Super-économique 79,1% -6,7 49,7 18,0% 39,3 8,7% 70,5% 15 45,6 14,9% 32,2 17,4%
Economique 84,9% -0,7 90,0 17,6% 76,4 16,6% 63,6% -1,0 77,9 16,6% 49,6 14,9%
Moyen de Gamme 81,6% -5,1 166,8 35,6% 136,1 27,6% 57,7% -9,0 137,8 36,7% 79,5 18,2%
22 Cote d'Armor 82,9% -3,1 102,9 25,4% 85,3 20,9% 63,4% -2,6 85,0 22,4% 53,9 17,6%
Saint-Brieuc 79,9% -2,4 80,3 21,8% 64,2 18,2% 64,8% -0,1 69,6 16,9% 45,1 16,7%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH



Groupement National
des Chaines Hételieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

R Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT Taux d'Occupation %
aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 80,7% -8,7 65,0 31,6% 52,4 18,8% 62,1% -5,7 56,9 26,5% 35,3 15,7%
Economique 76,0% -3,0 86,2 30,4% 65,6 25,5% 60,3% -4,5 78,4 23,3% 47,3 14,8%
Moyen de Gamme 68,2% -12,5 117,0 38,3% 79,9 16,9% 60,6% -1,1 98,2 19,7% 59,6 17,5%
29 Finistere 76,3% -6,5 91,1 32,9% 69,5 22,4% 61,0% -4,3 75,7 23,9% 46,2 15,8%
Quimper 79,8% -3,0 83,3 26,1% 66,5 21,5% 60,5% 0,7 72,5 24,1% 43,9 25,4%

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation % Taux d'Occupation %

35 llle et Vilaine Cumul a fin

ao(t 23 ao(t 23 ao(t 23
Super-économique 71,4% 0,4 60,6 21,3% 43,3 22,0% 67,6% 15 55,4 19,6% 37,4 22,3%
Economique 68,3% -3,0 91,1 27,8% 62,2 22,4% 63,3% -2,1 86,6 22,6% 54,8 18,7%
Moyen de Gamme 65,7% -1,8 127,1 27,8% 83,5 24,4% 60,6% -2,8 119,8 17,3% 72,6 12,0%
Haut de Gamme 81,9% -4,2 287,4 24,0% 235,3 18,0% 61,7% -4,1 233,6 24,1% 144,1 16,4%
35 llle et Vilaine 69,3% -1,9 103,3 24,3% 71,7 20,9% 63,7% -1,4 93,2 20,4% 59,4 17,8%
Rennes 59,8% -1,4 76,9 29,7% 46,0 26,7% 62,8% 31 85,1 16,5% 53,5 11,0%
Saint-Malo/Dinard 87,4% -3,9 145,8 23,4% 127,4 18,1% 65,8% 0,5 114,2 26,7% 75,2 27,8%

Résultats MENSUELS d’activité héoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

56 Morbihan " Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin
Super-économique 80,4% 0,1 66,9 23,6% 53,8 23,8% 63,4% 2,0 55,5 20,8% 35,2 24,7%
Economique 80,3% -4,6 914 13,4% 73,4 7,3% 62,0% 1,4 75,3 11,9% 46,7 14,4%
Moyen de Gamme 82,4% -8,5 144.8 35,2% 1194 22,5% 66,6% -2,0 1219 31,2% 81,2 27,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
56 Morbihan 81,3% -4,4 134,6 12,4% 109,4 6,6% 61,7% -2,1 104,6 0,1% 64,5 -3,1%
Vannes 81,5% -6,9 101,3 27,6% 82,5 17,6% 64,9% -0,2 84,6 23,7% 54,9 23,4%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES

GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Taux d'Occupation %

ao(t 23

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Var. vs 2

RevPAR HT

Var. vs 2

Taux d'Occupation %

Cumul a fin
aolt 23

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin mul a fin
aolt 23

ao(t 23 var. vs 2

Var. vs 2

Super-économique 79,3% -5,5 60,8 23,6% 48,2 15,5% 68,1% -1,0 53,2 21,2% 36,2 19,5%
Economique 75,9% -5,4 89,6 21,2% 68,0 13,2% 81,0% 15,1 67,0 -0,5% 54,2 22,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
18 Cher 77,9% -3,9 86,5 22,2% 67,4 16,4% 74,0% 6,5 71,7 10,3% 53,0 20,9%
Bourges 75,9% -3,9 91,4 20,8% 69,4 14,9% 77,7% 11,4 72,2 2,9% 56,1 20,5%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT
28 Eure et Loir aolt 23 Var. vs 2019 aot 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 Cumulafin |y vso019 | CUMMIAfin oy vs o019 | CUMUIATIN ok is 2010

aolt 23 aolt 23 aolt 23

Super-économique 57,1% -7,9 53,8 19,6% 30,7 5,1% 60,0% -15 50,2 12,0% 30,1 9,3%
Economique 60,4% -6,5 68,5 9,0% 41,3 -1,6% 59,0% -2,0 68,6 6,1% 40,5 2,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
28 Eure et Loir 60,3% -7,7 75,3 19,2% 45,4 5,6% 60,4% -1,8 71,2 13,7% 43,0 10,4%
Chartres 63,3% -5,7 78,3 17,9% 49,5 8,1% 63,4% 0,8 74,3 12,4% 47,1 13,9%

36 Indre

Taux d'Occupation %

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

RevPAR HT

Cumul a fin

Taux d'Occupation %

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

RevPAR HT

ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 -
ao(t 23 ao(t 23 aolt 23
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 61,8% -3,1 76,5 10,2% 47,3 5,0% 66,8% 7,7 73,9 19,2% 49,3 34,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
36 Indre 57,8% -13,9 74,7 24,6% 43,1 0,3% 63,5% 1,4 71,3 27,5% 45,3 30,3%
Chateauroux 57,6% -14,5 74,2 24,3% 42,7 -0,7% 62,5% 0,0 72,3 29,0% 45,2 28,9%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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GNC

Groupement National

M des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Taux d'Occupation %

Taux d'Occupation %
37 Indre et Loire

| PrixMoyenHT |
Super-économique 68,6% -5,9 54,8 22,3% 37,6 12,7% 61,0% -4,8 50,3 17,2% 30,7 8,6%
Economique 66,5% -5,7 70,2 17,1% 46,7 7,9% 59,4% -3,5 70,3 13,1% 41,8 6,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
37 Indre et Loire 68,7% -6,5 77,4 19,4% 53,2 9,0% 60,4% -4,3 73,4 14,9% 44,3 7,3%
Tours 67,9% -6,1 72,6 19,4% 49,3 9,5% 61,4% -4,7 70,5 14,1% 43,3 6,1%

Taux d'Occupation %

Résultats MENSUELS d’activité hoteliéere
Prix Moyen HT

RevPAR HT

Taux d'Occupation %

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

41 Loir et Cher ao(t 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019 Cumul a fin
ao(t 23 ao(t 23 ao(t 23

Super-économique 78,2% -7,0 60,4 23,9% 47,2 13,7% 65,3% -1,2 54,0 23,6% 35,2 21,3%

Economique 80,7% -1,8 79,2 20,6% 63,9 18,0% 69,9% 10,1 72,7 14,4% 50,9 33,7%

Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

41 Loir et Cher 79,6% -6,2 84,4 22,2% 67,2 13,3% 68,7% 4.8 76,9 21,0% 52,8 30,0%

Blois 79,6% -6,4 86,1 22,3% 68,5 13,2% 69,2% 52 78,5 21,0% 54,3 30,8%

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT Taux dOccupation %

45 Loiret ao(t 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019 Cumf" a fin
aolt 23 aodt 23 aolt 23

Super-économique 65,2% 1,7 55,8 22,5% 36,3 25,9% 65,2% 4,4 52,4 22,1% 34,1 31,0%
Economique 56,4% -7,1 77,5 23,7% 43,7 9,9% 62,7% -2,4 77,2 18,6% 48,4 14,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
45 Loiret 60,9% -1,9 80,6 22,8% 49,1 19,1% 62,6% 1,1 76,7 18,4% 48,0 20,5%
Orléans 63,7% -1,5 80,2 21,9% 51,1 19,2% 64,0% 14 76,0 18,2% 48,7 20,9%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Taux d'Occupation % Prix Moyen HT
aodt 23 aodt 23 aodt 23
Super-économique 64,7% -4,2 58,1 26,5% 37,6 18,8% 67,6% -2,0 57,2 24,0% 38,7 20,4%
Economique 63,1% -8,6 82,7 22,7% 52,2 8,0% 65,5% -3,1 83,4 19,4% 54,7 14,0%
Moyen de Gamme 71,7% 44 109,8 25,1% 78,7 17,8% 68,8% -3,2 109,7 17,5% 75,5 12,4%
Haut de Gamme 68,8% -4,7 4104 27,4% 282,5 19,3% 55,4% -10,5 288,7 35,9% 159,9 14,3%
44 Loire Atlantique 66,8% =5 115,8 22,7% 774 13,0% 66,4% =318 98,7 18,8% 65,5 13,1%
Nantes 62,4% -5,5 77,7 23,1% 48,5 13,2% 67,2% -3,8 87,4 19,1% 58,8 12,8%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation %

49 Maine et Loire ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 Cumf" a fin

aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 73,6% -1,3 61,0 24,6% 44,9 22,5% 64,8% -3,0 57,3 30,6% 37,1 24,8%
Economique 69,3% -2,2 75,4 18,3% 52,3 14,6% 65,2% -1,7 77,3 16,3% 50,4 13,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
49 Maine et Loire 68,3% -2,4 76,3 20,0% 52,1 16,0% 63,8% -2,5 77,5 21,1% 49,4 16,5%
Angers 58,5% -2,5 66,2 26,2% 38,7 21,0% 62,9% -1,9 75,9 23,8% 47,7 20,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 54,0% 5,7 49,5 29,2% 26,7 44,4% 64,6% 5,9 48,4 17,0% 31,3 28,6%
Economique 52,8% 0,2 71,4 33,4% 37,7 34,0% 65,1% 58 79,8 20,9% 52,0 31,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
53 Mayenne 54,2% 3,0 63,9 31,6% 34,6 39,4% 65,3% 51 69,3 20,5% 45,2 30,8%
Laval 54,2% 3,0 63,9 31,6% 34,6 39,4% 65,3% 51 69,3 20,5% 45,2 30,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hoteliéres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux dOccupation % Taux d'Occupation %
TN
Super-économique 44.9% -8,0 51,2 22,6% 23,0 4.1% 57,0% -1,3 55,7 26,2% 31,8 23,4%
Economigue 43,9% -7,9 70,1 20,3% 30,8 1,9% 56,8% 0,3 91,4 19,3% 52,0 18,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
72 Sarthe 46,4% -7,8 65,8 19,4% 30,5 2,2% 57,6% -1,3 82,6 21,9% 47,6 19,3%
Le Mans 46,1% -8,0 65,7 19,9% 30,3 2,1% 57,5% -1,8 83,1 22,6% 47,8 18,9%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliéere

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation %

Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
aodt 23 aodt 23 aodt 23
Super-économique 85,7% -3,6 75,7 17,5% 64,9 12,7% 66,4% -1,3 64,2 17,2% 42,6 14,9%
Economique 72,8% -2,7 90,8 12,0% 66,2 8,0% 58,0% 1,0 80,8 14,2% 46,9 16,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
85 Vendée 80,6% -3,0 106,9 17,9% 86,1 13,6% 63,6% -0,1 91,2 20,2% 58,0 20,0%
La Roche sur Yon 73,2% -2,9 68,3 17,0% 50,0 12,5% 61,2% -1,9 69,3 19,0% 42,4 15,4%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

|

aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 71,6% -4,0 62,0 24,7% 44.4 18,1% 64,1% -1,3 55,4 19,2% 35,5 16,8%
Economique 68,0% -9,9 87,7 30,9% 59,6 14,3% 66,0% -4,1 80,9 22,1% 53,4 14,9%
Moyen de Gamme 75,6% -0,4 1259 21,5% 95,2 20,8% 67,1% 0,1 117,4 16,5% 78,8 16,6%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
21 Coéte d'Or 71,3% -5,2 93,7 26,9% 66,8 18,3% 65,7% -1,9 85,5 20,4% 56,2 16,9%
Dijon 67,7% -7,1 90,4 26,5% 61,2 14,5% 65,6% -2,0 82,5 17,8% 54,1 14,3%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 56,1% -4,0 50,7 23, 7% 28,4 15,5% 55,9% -4,2 50,5 19,7% 28,2 11,4%
Economique 66,0% 4,2 67,5 20,7% 44,6 28,9% 62,5% -0,2 69,2 17,4% 43,2 17,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
25 Doubs 63,0% 0,3 63,4 21,0% 39,9 21,5% 61,1% -1,5 64,5 16,9% 39,4 14,1%
Besangon 62,0% -3,8 64,8 18,6% 40,2 11,8% 61,9% -4,1 66,5 14,3% 41,2 7,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliére

aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 70,5% 8,3 48,1 11,1% 33,9 25,9% 60,4% 1,4 46,3 10,0% 28,0 12,5%
Economique 64,3% 7,2 68,8 17,9% 442 32,8% 60,1% -0,9 68,3 16,3% 41,1 14,6%
Moyen de Gamme 65,1% 7,2 95,6 14,7% 62,2 29,0% 62,6% 2,0 95,0 15,9% 59,5 19,8%
58 Niévre 67,1% 7,6 67,1 15,2% 45,0 30,0% 60,9% 0,8 66,4 14,3% 40,5 15,9%
Nevers 63,5% 8,7 62,4 15,9% 39,6 34,3% 59,3% 1,3 62,5 14,6% 37,0 17,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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71 Sabne et Loire

GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

7_//\_/\\&7

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

Taux d'Occupation %

aolt 23

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

RevPAR HT

mul a fin Vs 2
aolt 23

muI afin muI a f|n

Super-économique 74,8% -5,9 66,0 30,5% 49,4 20,9% 68,7% -4,1 58,9 26,6% 40,5 19,4%
Economique 71,6% -1,6 80,1 22,7% 57,3 20,0% 67,9% -0,1 76,7 19,4% 52,1 19,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
71 Sadne et Loire 74,4% -1,2 78,2 23,2% 58,2 21,2% 67,7% -1,2 73,1 22,2% 49,5 20,0%
Macon 76,9% 0,3 87,6 21,0% 67,4 21,5% 67,7% 0,3 80,3 23,1% 54,3 23,6%

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux dOccupation % Prix Moyen HT

89 Yonne ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019
aolt 23 aolt 23 aolt 23

Super-économique 64,0% 2,1 49,1 18,0% 31,4 21,9% 62,8% 2,1 47,1 13,1% 29,6 16,9%
Economique 51,8% -3,3 69,3 22,2% 35,9 14,9% 57,1% -2,0 67,5 15,2% 38,5 11,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
89 Yonne 57,6% -0,9 58,9 18,9% 33,9 17,1% 58,9% -0,3 58,1 12,9% 34,2 12,3%
Auxerre 58,0% 2,7 59,5 15,9% 34,5 21,6% 60,3% 1,3 59,0 10,5% 35,6 12,8%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 46,5% -13,1 47,2 17,8% 21,9 -8,1% 45,2% -9,9 48,2 16,1% 21,8 -4,8%
Economique 53,4% -11,4 55,0 6,2% 29,4 -12,4% 58,5% -5,5 61,3 8,5% 35,8 -0,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
90 Territoire de Belfort 50,8% -11,8 59,7 12,8% 30,3 -8,4% 53,0% -6,9 66,6 16,4% 353 3,0%
Belfort 51,6% -11,5 60,6 12,8% 31,3 -7,7% 53,8% -6,4 67,9 16,5% 36,6 4,1%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux dOccupation % Taux d'Occupation %
aolt 23 aolt 23 aolt 23

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 63,4% -1,0 75,2 21,5% 47,7 19,6% 59,1% -3,7 74,0 8,0% 43,7 1,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

08 Ardennes 64,8% -1,0 66,4 17,2% 43,0 15,4% 55,7% -7,6 65,6 8,9% 36,6 -4,1%
Charleville-Méziéres 68,9% -04 68,4 20,4% 471 19,8% 62,1% 5,1 68,4 14,5% 425 5,8%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere

pation % Prix Moyen HT RevPAR HT Prix Moyen HT RevPAR HT

102026 aodt 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 Cumulafin |\ yso01g | CUMUIAfin |y vs 2019
aolt 23 aolt 23 ao(t 23

Super-économique 59,8% -13,4 59,5 24,3% 35,5 1,5% 58,9% -5,5 52,5 15,1% 30,9 5,3%

Economigue 83,5% 6,6 81,8 16,7% 68,3 26,7% 78,8% 76 76,3 11,8% 60,2 23,6%

Moyen de Gamme 75,3% 44 102,6 22,6% 77,3 30,2% 65,4% -1,0 96,1 15,0% 62,9 13,2%

10 Aube 70,7% il 83,0 24,5% 58,7 19,2% 66,5% -0,5 76,2 16,8% 50,7 15,9%

Troyes 74,1% -3,5 87,4 24.4% 64,7 18,8% 69,4% -0,6 79,9 17,0% 55,5 16,0%

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Taux d'Occupation %

aolt 23 aolt 23 aolt 23

Super-économique 61,3% 6,5 52,9 23,4% 32,4 11,7% 61,9% 7,6 52,1 19,1% 32,2 6,1%

Economigue 53,3% -9,9 77,1 24,7% 41,1 5,1% 58,3% -6,8 77,9 15,9% 454 3,7%

Moyen de Gamme 78,4% 33 125,5 29,7% 98,4 35,4% 69,6% 0,2 126,7 17,1% 88,2 16,8%

Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

51 Marne 63,2% -4.6 102,6 40,9% 64,8 31,3% 62,8% -5,0 93,2 22,5% 58,6 13,4%

Reims 63,0% -4.,3 108,1 42.6% 68,1 33,4% 62,8% 5,2 97,4 22,0% 61,2 12,7%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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GNC

Groupement National

M des Chaines Hoteliéres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux dOccupation % Prix Moyen HT Taux dOccupation %
ao(t 23 ao(t 23 ao(t 23
Super-économique 52,2% -1,8 52,3 21,5% 27,3 17,5% 53,6% -4,7 51,5 16,7% 27,6 7,3%
Economique 52,6% -8,4 62,7 21,6% 33,0 4,9% 57,0% -7,6 69,2 13,3% 39,4 0,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
54 Meurthe et Moselle 55,4% -4,2 72,2 26,3% 40,0 17,4% 56,8% -5,4 74,2 19,1% 42,2 8,8%
Nancy 55,9% -5,4 73,3 27,3% 41,0 16,0% 56,9% -6,4 75,9 20,3% 43,2 8,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliéere
Prix Moyen HT

Taux d'Occupation % RevPAR HT

Taux d'Occupation %

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 64,2% -6,3 49,0 16,3% 314 5,9% 64,9% -1,1 47,4 13,7% 30,7 11,9%
Economique 59,1% -7,4 68,7 22,2% 40,6 8,5% 62,9% -2,5 70,6 16,5% 44,4 11,9%
Moyen de Gamme 59,9% -6,8 96,2 22,2% 57,6 9,8% 57,9% -5,6 99,7 21,4% 57,7 10,8%
57 Moselle 62,1% -6,1 68,4 21,4% 42,5 10,5% 63,0% -2,1 68,1 17,5% 42,9 13,8%
Metz 63,0% -5,2 72,3 23,8% 45,6 14,3% 64,7% 0,9 718 19,1% 46,5 20,8%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\‘&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére
Taux dOccupation %

Super-économique 63,2% 06 56,7 30,5% 35,8 29,2% 58,4% 08 55,1 24,1% 32,1 22,5%
Economique 72,9% 2,7 68,1 24,7% 496 29,6% 67,1% 33 745 16,4% 50,0 22,4%
Moyen de Gamme 66,6% -6,6 97,4 30,7% 64,9 18,8% 65,0% 0,3 107,2 24,2% 69,7 24,9%
Haut de Gamme 58,5% -17,3 141,6 27,7% 82,8 -1,5% 54,6% 113 161,3 27,5% 88,0 5,7%
67 Bas Rhin 66,8% -33 81,9 24,3% 54,8 18,4% 62,7% 05 89,3 19,8% 56,0 18,9%
Strasbourg 68,0% 3.1 81,9 24,0% 55,7 18,6% 63,7% 0,0 89,9 18,6% 57,2 18,7%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

68 Haut Rhin ao(t 23 Var. vs 2019 aodt 23 Var. vs 2019 ao0t 23 Var. vs 2019 Cumulafin |y yso019 | CUMMARIN T ya vs2019 | CUTMIAMIN o s 2019
ao(t 23 ao(t 23 ao(t 23
Super-économique 70,5% -2,7 58,1 19,1% 40,9 14,8% 63,5% 1,2 51,3 14,8% 325 17,1%
Economique 71,8% -1,4 78,3 24,1% 56,2 21,7% 63,1% -4,0 70,9 19,9% 447 12,7%
Moyen de Gamme 77,4% -7,0 111,8 28,9% 86,5 18,2% 65,5% -1,8 102,4 22,0% 67,1 18,8%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
68 Haut Rhin 73,0% -3,6 85,0 23,3% 62,0 17,6% 64,1% -1,5 76,6 18,6% 49,1 15,8%
Colmar 84,4% -1,4 90,9 19,0% 76,7 17,1% 65,5% 1,1 80,5 17,4% 52,7 19,5%
I LES dactivit hotelie
Prix Moyen HT RevPAR HT RevPAR HT

88 Vosges 23 rvs2 23 rvs2
Super-économique nd nd nd nd nd nd
Economique nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd
88 Vosges 63,8% 11,5 66,6 20,7% 42,5 47,3% 60,9% 51 68,5 16,4% 41,7 26,9%
Epinal 63,1% 11,9 69,2 29,8% 43,7 60,1% 67,0% 5.5 72,9 20,3% 48,8 31,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT
02 Aisne N Cumul a fin Cumul & fin mul & fin
Super-économique 49,2% -5,8 51,7 20,6% 25,4 7,8% 53,1% -5,9 51,2 14,9% 27,2 3,4%
Economique 46,6% -5,2 64,2 16,9% 29,9 5,2% 52,8% -3,5 67,2 11,2% 35,4 4,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
02 Aisne 47,4% -4,6 67,1 26,3% 31,8 15,1% 53,3% -4,4 68,7 19,5% 36,6 10,4%
Laon/Saint-Quentin 47,5% -3,4 58,2 14,5% 27,7 6,7% 51,5% -3,4 59,8 10,4% 30,8 3,6%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT Prix Moyen HT RevPAR HT

pation %

60 Oise aoiit 23 Var. vs 2019 aodit 23 Var. vs 2019 aofit 23 Var. vs 2019 Cumulafin. |y ys2019 | CUMUIATIN Ty ysp1g | CUMUIATIN T ypr vs 2010
aodt 23 aodt 23 aodt 23

Super-économique 59,9% 0,4 50,7 15,4% 30,3 16,2% 59,8% -4,3 51,1 11,0% 30,6 3,6%
Economique 47,9% -0,7 69,7 19,6% 33,4 17,8% 53,0% -6,7 74,4 9,7% 39,5 -2,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

60 Oise 50,8% 0,2 97,1 28,9% 49,4 29,3% 54,7% -2,7 102,9 20,5% 56,3 14,9%
Creil/Senlis/Chantilly 52,0% -0,5 124,2 33,3% 64,6 32,2% 55,0% -1,8 135,5 24,8% 74,5 20,9%

Résultats MENSUELS d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation %

ao(t 23 Var. vs 2019 aolt 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 Cumf" a fin
aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 65,0% 2,9 56,5 9,9% 36,8 15,1% 62,6% 0,1 55,3 6,7% 34,6 6,8%
Economique 61,3% -7,8 67,0 6,5% 41,1 -5,5% 59,5% -6,1 71,6 5,3% 42,6 -4,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
80 Somme 61,7% -0,6 70,1 9,4% 43,3 8,3% 59,6% -2,1 70,9 6,9% 42,3 3,3%
Amiens 61,5% -1,6 65,6 7,0% 40,4 4,3% 63,1% -3,2 68,1 4,1% 43,0 -0,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

71;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

R Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux dOccupation % Taux d'Occupation %
59 Nord . Cumul a fin Cumul a fin mul a fin
Super-économique 56,4% 6,4 46,8 20,6% 26,4 8,4% 62,7% 2,9 474 15,9% 29,7 10,8%
Economigue 47,8% 2,3 65,3 9,6% 313 45% 59,3% -3.2 752 11,5% 446 5,9%
Moyen de Gamme 47,3% 0,4 925 20,0% 437 18,9% 58,8% 2,4 99,0 10,3% 58,2 5,9%
Haut de Gamme 62,7% 8,2 1495 24,0% 937 42,6% 61,8% -2,9 1488 11,6% 92,0 6,5%
59 Nord 51,5% 2,2 7538 25,4% 39,0 20,2% 60,4% 2,9 775 12,7% 46,8 7.5%
Armentiéres/Bailleu/Douai 52,5% 1,9 59,8 16,5% 314 21,0% 59,4% 1,4 63,1 14,4% 375 11,7%
Cambrai nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Dunkerque 79,8% -1,0 116,2 140,4% 928 137,3% 71,3% 46 62,7 20,2% 44,7 28,4%
Lille 47,6% -1,6 728 9,9% 347 6,5% 60,8% -2,0 83,6 12,3% 50,9 8,8%
Valenciennes 50,4% -75 56,5 12,0% 284 -2,6% 58,1% -10,3 59,7 2,4% 34,7 -13,0%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Taux d'Occupation % RevPAR HT

62 Pas de Calais ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 Cum}ll ATl
ao(t 23 aolt 23 ao(t 23

Super-économique 66,2% -5,4 63,2 25,8% 41,8 16,4% 64,9% -2,8 52,9 15,9% 34,3 11,1%
Economique 77,4% 3,4 87,0 21,6% 67,4 27,2% 72,2% 2,6 70,1 10,1% 50,6 14,2%
Moyen de Gamme 79,9% 0,3 157,9 23,0% 126,3 23,5% 66,2% -1,0 138,0 23,1% 91,3 21,3%

Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

62 Pas de Calais 72,9% -1,8 103,3 25,4% 75,3 22,4% 67,0% -1,3 84,8 19,6% 56,8 17,3%
Arras 58,1% -3,8 73,7 24,3% 42,8 16,8% 61,8% -4,5 77,8 17,0% 48,0 9,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hoteliéres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE
AOUT 2023 VS JUILLET 2019
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des Chaines Hoteliéres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE
AOUT 2023 VS JUILLET 2019

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A AOUT 2023 (%)
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GNC

Groupement National

M des Chaines Hoteliéres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

75 Ville de Paris

ao(t 23

Prix Moyen HT
23 Var. vs 2

RevPAR HT

Var. vs 2

Taux d'Occupation %
Cumul & fin
ao(t 23

Prix Moyen HT

RevPAR HT

mul a fin
2001 23 Var. vs 2

Cumul a fin
e | O v e | R

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 81,0% 13 93,7 37,6% 76,0 39,9% 82,9% 0,1 1219 34,0% 101,0 34,2%
Moyen de Gamme 77,7% 0,4 144,4 35,7% 112,1 36,5% 81,3% 0,2 179,3 33,0% 145,9 33,2%

Haut de Gamme 69,2% -5,9 310,8 45,7% 215,2 34,3% 73,7% -2,1 355,0 43,0% 261,8 39,0%

|75 Ville de Paris 74,8% -1,6 185,4 39,6% 138,7 36,6% | 78,5% -0,4 2225 38,0% 174,7 37,4% |

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT Prix Moyen HT

92 Hauts de Seine aolt 23 Var. vs 2019 a0t 23 Var. vs 2019 a0t 23 Var. vs 2019 Cumdlafin 1y vso019 | CUMUATIN Ty us2019 | CUMUIAMIN 0 vs 2010
aolt 23 aolt 23 aolt 23

Super-économique 49,8% -4.8 63,2 32,6% 31,5 20,9% 63,5% -5,2 80,0 27,4% 50,8 17,7%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme 60,8% 2.1 92,2 18,8% 56,0 22,9% 68,0% 0,5 130,5 16,5% 88,7 17,3%
Haut de Gamme 58,6% -11,5 135,6 16,5% 79,4 -2,6% 67,2% 7,0 178,0 14,5% 119,7 3,7%
[92 Hauts de Seine 55,6% 21 87,6 20,1% 48,8 157% | 66,1% 88 1185 17,3% 784 118% |

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT Taux d'Occupation %
93 Seine Saint Denis a0t 23 Var. vs 2019 a0t 23 Var. vs 2019 a0t 23 Var. vs 2019 Gl e
aolt 23 aolt 23 aolt 23
Super-économique 61,8% 12 52,6 20,7% 32,6 18,4% 70,6% 1,9 61,2 19,5% 43,2 16,4%
Economique 65,4% 56 68,3 30,4% 44,6 20,2% 72,5% 41 83,9 22,9% 60,8 16,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
93 Seine Saint Denis 62,9% 43 73,0 23,5% 45,9 156% | 69,9% 42 88,3 20,5% 61,7 13,8%

OBSERVATOIRE

MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\§7 des Craimes Hoteliares
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Occup _ | TauxdOccupation% | PrixMoyenHT | RewARHT |
aodt 23 aolt 23
Super-économique 63,0% -4,1 59,4 32,8% 37,5 24,6% 72,3% -3,0 67,8 23,8% 49,0 18,8%
Economique 51,4% -15,3 60,3 31,8% 31,0 1,5% 65,0% -8,8 77,5 22,6% 50,4 8,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
94 Val de Marne 58,0% 91 67,4 27.2% 39,1 9,9% | [ 689% 56 81,0 20,3% 55,8 112% |

Résultats CUMULES d'activité hoteliére
91 Essonne . mul Cumulafln i
Super-économigue 53,6% 2,6 47,7 18,1% 25,6 24,0% 67,6% 08 49,0 13,5% 33,1 12,2%
Economique 51,3% -85 72,5 26,4% 37,2 8,4% 62,8% 6,9 85,0 17,3% 53,4 5,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
|91 Essonne 52,8% 1,3 72,4 25,0% 38,2 219% | [ 629% -4.6 81,3 17,0% 51,1 9,1% |

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére ésultats CUMULES d’activité hoteliére

aolt 23 ao(t 23 aolt 23
Super-économique 65,0% -1,6 48,6 12,0% 31,6 9,2% 70,3% -5,3 55,1 8,6% 38,8 0,9%
Economique 63,5% -4,1 68,0 27,2% 43,2 19,5% 70,7% -5,2 80,7 18,7% 57,0 10,6%
Moyen de Gamme 66,6% 0,7 87,5 19,3% 58,3 20,4% 66,0% -3,6 95,3 11,5% 63,0 5,7%
Haut de Gamme 73,4% -4,7 125,5 24,0% 92,1 16,5% 77,3% -5,7 134,3 11,5% 103,8 3,9%
95 Val d'Oise 66,1% -2,0 75,3 20,4% 49,8 16,8% | | 70,0% -4,8 84,0 12,6% 58,8 5,4%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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77 Seine et Marne

Taux d'Occupation %

ao(t 23

7_%\?

GNC

Groupement National

des Chaines Hoteliéres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

r.vs 2

RevPAR HT

Vs 2

Taux d'Occupation %
Cumul a fin
ao(t 23

Prix Moyen HT

Cumul a fin
e

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

RevPAR HT

Cumul a fin

Super-économique 67,8% -6,2 75,9 28,9% 51,4 18,2% 73,9% 3,3 69,9 26,9% 51,7 32,9%
Economique 64,6% -8,6 86,7 30,5% 56,0 15,3% 70,1% -4,3 83,9 26,8% 58,8 19,6%
Moyen de Gamme 63,3% -5,6 140,1 19,8% 88,7 10,0% 65,6% -3,6 125,7 18,5% 82,4 12,3%

Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

77 Seine et Marne 68,2% -7,0 111,1 24,0% 75,8 12,5% | | 71,8% -1,1 99,5 24,9% 715 22,9% |

Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

cumulafin |y ys2019 | CUTMIAfIN 1y yso01g | CUMUIATIN o vs 2010
aodt 23 aodt 23

Résultats MENSUELS d’activité hoteliéere
Prix Moyen HT

Taux d'Occupation % RevPAR HT

78 Yvelines

ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 ao(t 23 Var. vs 2019 2001 23
Super-économique 55,4% -2,3 52,8 18,4% 29,3 13,7% 66,0% -3,5 55,0 11,7% 36,3 6,1%
Economique 48,3% -6,3 67,1 17,5% 32,4 4,1% 58,5% -6,6 83,8 9,2% 49,0 -1,9%
Moyen de Gamme 47,1% -10,3 100,4 27,6% 47,2 4,7% 54,0% -11,6 114,2 14,0% 61,6 -6,1%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
78 Yvelines 50,1% -54 88,0 22,6% 44,1 10,7% | | 59,0% -6,8 100,2 17,1% 59,1 4,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hoteliéres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-EST
AOUT 2023 VS JUILLET 2019

EVOLUTION DE RevPAR
EN AOUT 2023 (%)
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